A continuación mostramos los fragmentos de estos textos en los que los autores tratan el tema de los nexos y de los pronombres (adjetivos) relativos introductores de oraciones subordinadas:

3.1.1. «De orthographia, Anónimo I»

Los apartados de esta parte del manuscrito a los que nos referíamos son los siguientes:

- De significatione uocalium et ipsarum ad inuicem transmutatione* (f. 5v)
- Hic auctor admonet lectorem de preuisione lectionis* (f. 6r)
- De modo proferendi per ordinalia uocabula* (f. 7r)
- De accentu partium orationis per ordinem ; De accentu; Exceptiones de accentu.* (ff. 7v-8r)
- De dyptongo* (f. 11v)
- De aspiratione* (f. 12v)
- De modo scribendi quasdam dictiones* (f. 13r)

Descubrimos aspectos significativos en tres de ellos: *De accentu partium orationis per ordinem*, *Excipit tractati orthographye*, *De dyptongo*.

En el primero el autor escribe:

*His iam uisis, est de accentu orationis partium procedendum, que sunt octo, habito respectu non ad singula generum, sed ad genera singulorum. Primo autem agemus de declinabilibus, secundo de **indeclinabilibus** ...*

Y se apoya en Priscianus para explicar qué palabras se engloban en cada uno de ellos:

*dictionum alie sunt **uniformes, id est indeclinabiles, ut** prepositio, aduerbium, **coniunctio** [...].*

En el apartado *De dyptongo* señala el autor:

quatuor sunt dyptongi apud latinos ae et oe, au et eu, sed au et eu scribuntur et proferuntur ex toto apud latinos, ut 'audio et neutrum', sed ae et oe nec ex toto scribuntur nec ex toto proferuntur apud latinos, ut 'caelum et foenum'. Dyptongantur autem dictiones IIII^{or} de causis...

Entre ellas habla de la *causa differentie* (**quae/que**) para explicar o no su monoptongación, ya que de ello depende que

morfologicamente estemos hablando de relativo o de nexo coordinado copulativo. En las siguientes tablas queda recogido⁴⁵:

<i>De accentu partium orationis per ordinem</i>		
<p>(f. 7v 119ss) <i>His iam uisis, est de accentu orationis partium procedendum, que sunt octo, habito respectu non ad singula generum, sed ad genera singulorum. Primo autem agemus de declinabilibus, secundo de indeclinabilibus, quia, ut dicit Priscianus⁴⁶ in IX, 'dictionum alie sunt uniformes, id est indeclinabiles, ut prepositio, aduerbium, coniunctio, interiectio, alie declinabiles, ut nomina, uerba, pronomina, participia'.</i></p>		
<p>Coniunctio/ coniunctio</p>	<p>El autor de este texto comienza distinguiendo entre términos declinables e indeclinables (que denomina <i>uniformes</i>) y explica el porqué de cada uno de ellos, siempre apoyándose en Priscianus. A la <i>coniunctio</i> (<i>coniunctio</i>) la sitúa entre los indeclinables.</p>	<p><i>Primo autem agemus de declinabilibus, secundo de indeclinabilibus, quia, ut dicit Priscianus in IX, 'dictionum alie sunt uniformes, id est indeclinabiles, ut prepositio, aduerbium, coniunctio, interiectio...</i></p>